
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 903 Stb. 371-372

S T A A T S B L A D  V A N  HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

^3' y j  B E S LU I T  van 25 augustus 1962, inzake het 

in werking treden van de wet van 26 april 1962 

tot herziening van de kinderaftrek (Stb. 163).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
22 augustus 1962, nr. B 2/13431, Directie Wetgeving Directe 
Belastingen;

Gelet op artikel V van de Wet van 26 april 1962, tot her
ziening van de kinderaftrek (Stb. 163);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De Wet van 26 april 1962 (Stb. 163) treedt, 
met uitzondering van artikel III, in werking met ingang van 
1 januari 1963.

2. Artikel III treedt in werking met ingang van 1 januari 
1964.

3. Artikel I vindt toepassing voor loontijdvakken welke na 
31 december 1962 eindigen. Met betrekking tot de in artikel 
10, eerste lid, van het Besluit op de Loonbelasting 1940 be
doelde beloningen vindt het voor het eerst toepassing ten aan
zien van beloningen die na 31 december 1962 worden genoten.

4. Artikel IV vindt toepassing indien het overlijden of de in 
artikel 45, derde lid, tweede volzin, of artikel 53, eerste lid, van 
de Successiewet 1956 bedoelde gebeurtenis plaats heeft na 31 
december 1962.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Porto Ercole, 25 augustus 1962.

De Staatssecretaris van Financiën, 

VAN DEN BERGE.

JULIANA.

Uitgegeven de negende oktober 1962.

De Minister van Justitie a.i., 

E. H. TOXOPEUS.

B E S L U I T  van 14 september 1962 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 24 december 1959 

(Stb. 496) houdende vaststelling van een alge

mene maatregel van bestuur als bedoeld in artikel 

31, derde, vierde en zesde lid, van de Algemene 

Ouderdomswet en artikel 45, derde, vierde en zesde 

lid, van de Algemene Weduwen- en Wezenwet 

(niet-invordering en gedeeltelijke invordering van 

premie).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid, mede namens de Staatssecretaris van Finan

ciën, van 8 augustus 1962, no. 4356, Directie voor Sociale 
Voorzieningen en Arbeidsverhoudingen, Hoofdafdeling Soc. 
Verz., Afd. V.V.;

Gelet op artikel 31, derde, vierde en zesde lid, van de Alge
mene Ouderdomswetx) en op artikel 45, derde, vierde en zesde 
lid, van de Algemene Weduwen- en Wezenwet2);

De Raad van State gehoord (advies van 29 augustus 1962, 
no. 37);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid, mede namens de Staatssecretaris 
van Financiën, van 6 september 1962, Directie voor Sociale 
Voorzieningen en Arbeidsverhoudingen, Hoofdafd. Soc. Verz., 
Afd. V.V.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De tweede volzin van het derde lid van artikel 4 van Ons 
besluit van 24 december 1959 (Stb. 496) wordt gelezen als 
volgt:

„Bij deze herleiding wordt de week op 5 dagen, de maand 
op 65/3 dag en het jaar op 260 dagen gesteld”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Ministers van Sociale Zaken en Volksgezondheid en 
van Financiën zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

Soestdijk, 14 september 1962.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

De Staatssecretaris van Financiën, 

VAN DEN BERGE.

Uitgegeven de negende oktober 1962.

De Minister van Justitie a.i., 

E. H. TOXOPEUS.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 25 mei 1962 (Stb. 209).
2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 25 mei 1962 (Stb. 205).


